
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/158/2025 
RADY GMINY GRUNWALD 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Grunwald za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach lub ćwiczeniach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r o ochotniczych 
strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego, za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej, dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Grunwald za udział w: 

1. działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 30,00 zł; 

2. szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 20,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LX/465/2023 Rady Gminy Grunwald z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Grunwald za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 
ćwiczeniach. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Zwalińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 6 października 2025 r.

Poz. 3609



 

Uzasadnienie do Uchwały  

Nr XVIII/158/2025  

Rady Gminy Grunwald  

z dnia 25 września 2025 r.  

 

 

 

 

 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2025 r. poz. 244 ze zm.), strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczący w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, 

gminę lub Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej ma prawo do ekwiwalentu 

pieniężnego. 

Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały, przy czym – stosownie do art. 15 ust. 2 

wskazanej ustawy – stawka ta nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego 

ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w „Monitorze Polskim” za rok poprzedni. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu wykonanie obowiązku ustawowego oraz zapewnienie strażakom 

ratownikom OSP należnego świadczenia finansowego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach, które wymagają poświęcenia czasu oraz nierzadko wiążą się z 

rezygnacją z wykonywania obowiązków zawodowych czy prywatnych. 

Ustalenie ekwiwalentu pieniężnego w wysokości określonej w uchwale zapewnia zgodność z 

obowiązującymi przepisami prawa, a jednocześnie stanowi wyraz uznania dla zaangażowania i ofiarności 

strażaków ratowników OSP w niesieniu pomocy mieszkańcom gminy i ochronie ich życia, zdrowia oraz 

mienia. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze 

uchwały, zatem należało podjąć nową uchwałę i wytracić moc uchwały Nr LX/465/2023 Rady Gminy 

Grunwald z dnia 30 marca 2023 r w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Grunwald za udział w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3609


	UCHWAŁA NR XVIII/158/2025 RADY GMINY GRUNWALD z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Uzasadnienie Uchwała-XVIII-158-2025-ws.-ustalenia-wysokości-ekwiwalentu-dla-OSP-sig


		2025-10-06T11:54:44+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




